46 "Respondeo, Circa hanc formam est duplex opinio: quidam enim dixerunt quod de substantia formae hujus est hoc solum quod dicitur: 'Hic est calix sanguinis mei,' non autem ea quae sequuntur. Sed hoc videtur inconveniens, quia ea quae sequuntur sunt quaedam determinationes praedicati, id est, sanguinis Christi; unde pertinent ad integritatem ejusdem locutionis. Et propter hoc sunt alii qui melius dicunt quod omnia sequentia sunt de substantia formae usque ad hoc quod postea sequitur: 'Haec quotiescumque feceritis,' quod pertinet ad usum hujus sacramenti; unde non est de substantia formae. Et inde est quod sacerdos eodem ritu et modo, scilicet tenendo calicem in manibus, omnia haec verba profert."

47 Billuart inanely claimed that St. Thomas had "changed his mind," because he switched from the word "necessary" in In 1 Cor. XI to the synonymous phrase "of the substance" in the Summa which was written later. Doronzo's comment is: "Quae tam evidentialia sunt ut Billuart ad extremam hanc responsionem confugiat...", (op. cit., p. 158), which could be loosely and idiomatically translated as: Billuart is here grasping at straws.

48 Capisuccus, op. cit., p. 212.

49 "Haec autem explicatio an vera sit juxta mentem D. Thomae non satis percipitur," (Theologia Moralis, in the same par. 223 that was cited earlier).

50 Here they misinterpreted the words of St. Thomas, "ad integritatem ejusdem locutionis," which does not mean "to the integrity of the form," but rather "to the integrity of the recitation (of the form)," which is an important distinction that Doronzo points out, and to which we shall advert later.

51 de la Taille, op, cit., p. 447 (Emphasis added).

52 From "The Holy Eucharist in the Pre-Nicene Church," by Dom John Chapman, O.S.B., an essay included in the collection of papers published under the title, Catholic Faith In The Holy Eucharist, edited by Rev. C. Lattey, S.J., Herder, St. Louis, 1923. The paragraph quoted is from p. 16 of this volume.

53 "Praeterea peculiariter sententiam negativam saltem probabilem faciunt auctoritas Innocentii III infra citandi, magis obvia, ut videtur, interpretatio verborum S. Thomae, et verba Catechismi Conc. Trid. et Missalis Romani infra citanda."

54 "Nec juvat respondere S. Doctorem non docere omnia verba esse de essentia formae sed tantum de substantia formae, ita ut verba 'Hic est sanguis meus' sint de substantia ut pars essentialis, cetera vero de substantia ut pars integralis... Nam, quamvis expressio 'esse de substantia formae' praedicto duplici sensu posset accipi, sic tamen non accipitur hic a S. Thoma. Etenim in q. 60, a. 8, tradens generalem doctrinam de sacramento (quam hic intendit applicare), ait: 'Manifestum est quod si diminuatur aliquid eorum, quae sunt de substantia formae sacramentalis, tollitur debitus sensus verborum: et ideo non perficitur sacramentum.'... Ex quibus omnibus colligitur pro S. Thoma quatuor haec: 'referri non ad usum sed ad ipsum sacramentum -- esse de substantia formae -- esse de necessitate formae -- esse id quo perficitur seu conficitur sacramentum' esse aequivalentia. ... Ceterum S. Thomas non dicit ea verba pertinere ad integritatem formae sed 'ad integritatem ejusdem locutionis,' quae est ipsa substantia seu essentia formae." (Doronzo, op. cit., p. 156, with emphasis added).